dictum oppidum Ruda Banj^a ad arcemZendereooccu-
patum sit, et quod arx Zeudereo in Comitatu Geomeoi-iensi sita

adiaceat, cum solito ouere uuius floreui coram nobis deposuit. Servato

tandem juris processu, uobisque in alia etiam Sede nostra Judiciaria, feria

nimirum quarta proxima post festum Inventionis Sauctae Crucis proxime

praeteritum ibidem in Myskolcz, loco videlicet et die Sedis nostrae Judi-

ciariae pro Tribunali sedentibus , idem Matliias Fulo de Zeud legitimus

procurator eiusdem domini Alexii Thurzo de Bettleufalwa cum iisdem

litteris dicti Capituli Scepusiensis contra eosdem, Suam Maiestatem Sa-
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cratissimam,etFiscum suum Eegiura,velutiücausiiiu attractos, uuiversum

processum in causa violentae occupationis oppidi Euda Banya in hoc Co-

niitatu nomine et in persona iam fati douiini actoris vigore praecitatorum

articulorum snper bonis post dictam cladem Mohacsiensem occupatis

editorum mota subsecutum, cum solito onere mauibus judiciariis et par-

tis adversae deposito, totalitei- similiter deposuit, povtiüne oneris Suae

Maiestati et eiusdem Fisco debita apud easdem manus judiciarias i'ema-

uente, coram nobis publice et manifeste ; havum nostrarum vigore et

testimouio litterarum. Datnni in dicto oppido Miskolcz ex Sede nostra

Judiciaria feria quarta proxima post domiuicam Cautate anno Domini

niillesimo qniugentesimo nonagesimo tertío.

Coram me Micbaele Eynoth (L. S.) Lecta, procleniata et extradata

de Lazlofalua Wice Comite de Sede

Borsodiensi mp. per me Thomam Wasarhely

Et coram me Valentiuo Bacha de mp.

Wacba Jurato Assessore mp.

Et coram me Laurentio litterato

de Myskolcz Jurato Assessore mp.

Et Coram me Joanne Gombos

de Myskolcz Jurato Assessore mp.

(Eredetié papíron az oi'szágos levéltár kincstári osztályában.)

D. J á S 2 Ó.

I. Lajos királynak bánya prilegiu ma ajászói pré-

post számára. 1364.

Lodouicus stb. Exuberans et iuflammata deuocio presidentis eo

zelum salutis imitatur vtilius, quo ea que pro religiosa conuersacione

sünt salubriter disposita et ordináta, ab omni luquíetudinis honere illesa

studet preseruare. Proiude ad vniuersorum noticiam harám serié volumus

peruenire, quod Magister Michael Nótárius et procurator religiosi Con-

iientus Monasterij Beati Johannis Baptiste de Jazow vice et nömine eius-

dem Nostre Celsitudinis adiens conspectum eshibuit Nobis quasdam lit-

teras nostras patentes annulari sigillo nostro consignatas tenoris et con-

tinencie iufrascripte, Nostram exiude humiliter flagitans Maiestatem, vt

easdem quoad ipsarum continencias, et clausulas expressas in eisdem
;

acceptare, ratificare approbare, ac i^ro eodem Monasterio et eius Conueutu

nostro diguaremur priuilegio confirmare. Quarum tenor falis est.

Nos Lodocuicus sk. (következik Lajos királynak 1358-ki okmá-

nya, mint Fejérné] Cod. Dipl. IX. köt. 2. 672. 1.)

Nos igitur justis et modestis peticionibus eiusdem magistri Mi-

cliaelis vice et nomine dicti Conuentus de Jazow Nostre per euudem hu-

militer porrectis Maiestati Begio inclinati cum fauore, predictas' litteras

nostras patentes non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte

viciatas, quoad omnes sui continencias et clausulas acceptamus, approba-

mus, i-atiíicamus, ac pro iam dicto Monasterio et suo Conuentu de auctO'
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ritate Regia perpetuo valere confirmamus presentis privilegij nostri pa-

trocionio mediante. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam
presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendeutis et authen-
tici noui sigilli nostri duplicis munimiue roboratas. Dátum per manus ve-

nerabilis inChristo patris domini domini Nicolai Archiepiscopi Strigonien-

sis Lociqui eiusdera Comitis Perpetui aule nostre Cancellarij dilecti et fide-

lis nostri anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo quarto, trede-

cima die mensis Augusti, Regni autem nostri anno vigesimo tercio. Ve-
nerabilibus in Christo patribus et dominia eodem Nicolao Strigoniensi,

Thoma Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Helya Ragu-
siensi Arcbiepiscopis, Demetrio "Waradiensi, Willermo Quinqueecclesi-

ensi Comite Capelle et Secretario Cancellario nostro, Dominico Transyl-

uano, Colomano Jaurieusi, Stephano Zagrabiensi Vicarioque Regni Scla-

uouie Generáli, Ladislao Vesprimiensi, Dominico Cbanadiensi, Micbaele
Agriensi, Johanne Vaciensi,PetroBosnensi, fratre Stephano Nitriensi, Syr-

miensi Sede vacante, Jobanne Tininiensi, Demetrio Nonensi, Nicolao Tragu-
riensi, Stephano Farensi, Valentinó Macariensi , Mattheo Sibinicensi , Micha

-

ele Scardonensi et Porcina Seniensi Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei
feliciter guberuautibus. Magnificis visis Nicolao Kouth Palatino, Dyonisio
Wayuoda Trausylvano, Comite Stephano Bwbek Judíice Curie nostre,

Johanne Magistro Tauarnicorum nostrorum, Nicolao de Zeech Dalmacie
et Croacie, Nicolao de Machow Banis, Petro Zudor Pincernarum, Paulo
Dapiferorum, Emerico Agazonum et Johanne Janitorum nostrorum Ma-
gistris, ac Magistro Benedicto Comite Posoniensi, alijsque quam pluribus

Coniitatus Regni nostri tenentibus et hon(n-es.

(Zsigmond királynak 1436-ki megersít privilégiumából. V. ö. fentebbi

munkánk 89. lapját).

E. Telkibánya.

1. Telkibánya mint királyi bányatelepnek szabá-
lyozása. 1341.

a) Karolus Dei grácia Rex Hungarie fidelibus suis discretis viris

Capitulo Ecclesie Scepusiensis salutem et gráciám. Noueritis, quod trans-

misimus Magistrum Nicolaum filium Pethench Magisti-um Janitorum
nostrorum, et discretum virum Paulum plebauum de Zulus dilectos et

fideles nostros homines ad hoc, vt coram testimonio vestro Montane
nostre Telukbanya vocate metas dare et erigere debeant perpetuo duratu-

ras. Quapropter vestre fidelitati firmiter precipiendo mandamus, quate-

nus mittatis vnum ex vobis virum ydoueuu et fidedignum pro testimo-

nio, coram quo dicti fldeles homines uostri ipsas metas dicte Moutane-
dent et erigant, prout per Nostram Maiestatem eis est commissum, et

posthec cursum ipsarum metarum cum serié tocius facti Nostre Maiestati

fideliter rescribatis. Dátum in Alto Castro feria quinta proxima post

festum Beaté Margarethe Virginis et martiris anno Domini Mo CCC
XLo primo.

(1393-ki nádori átiratból.)
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b) Excellentissimo duinino suo Karoló Dei grácia Illustri Regi Huu-
garie Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus oracionum in dominó
deuociouem perpetua cum fidelitate. Litteras Excellencie Vestre debita

cum reuerencia recepimus in liec verba.

Karolus stb. (miut a) alatt.)

Nos itaque niaudatis Excellencie Vestre, vt tenemur, obedientes,

vua cum predictis Magistro Nicolao Magistro Janitorúm vestrorum, (et)

dominó Paulo plebano de Zulus hominibus vestris vnüm ex nobis domi-

uum Beké fratrem et concanonicum nostrum misimus ad premissa vestra

maudata exequenda. Qui demum ad nos reuersi nobis concorditer retule-

runt, quod feria tercia proxima ante octauas festi Beati Jacobi Apo-
stoli ad faciem predicte Montane vestre Telekbanya accedendo, metas

infrascripti cursus eidem dedissent erigendo perpetuo duraturas : Prima
méta incipit in cacumine nigri montis ; et inde descendit ad fiuuium

vnum ad partém ouccidentalem
,

qui vocatur Kysbykud ; et deinde

descendendo ad latus montis Ikurliygh , et ibi cadit ad — — —

,

et mons remanebit Ciuitati ; ac deinde descendendo in Ewrhegh in

fine térre arabilis sünt due mete terree, vna est Castri Gunch, et alia

predicte Ciuitatis
;
deinde eundo vádit ad vnam metam per ipsos de nouo

ei-ectam ; deindeque descendendo ad vnam vallem suut due mete terree

et vna renouata ; ac deinde in eadem valle descendendo ad fines vinea-

rum ; abinde ad unam uiam
,
que veuit de Gunch et vádit ad Ve-

regh, vbi sünt due mete terree et vna renonata ; et deinde de transit flu-

viium Veregh perneniendo ad vnam viam, et transeundo ipsam viam est

vua méta terrea ; et in vna parua valle ascendeudo vádit ad viam mag-
nam, que venit de Gunch et vádit ad Vyuar ; abhinc in fine Vinearum ad
bonum spácium eundo ad magnam viam, vbi sünt due mete tk-ree et vna

renouata ; deinde vádit ad septemtrionalem partém, vbi est Yíia méta

terrea
;
et ibi cadit ad] antiquam viam supra per rubetum ; et ibi cadit

ad viam, que vádit in Teluky
;
et inde ascendendo ad partém septemtrio-

nalem vádit ad vnum fontem, qui vocatur Mohusfew ; et iste mete sepa-

rant Wyuar et Panyk a Ciuitate Teluky predicta. Ab hys metis ascendit

ad magnum montem, qui mons vsque ad vineas remanebit Ciuitati,

vinee et térre arabiles remauebuut predicte ville Panyk ; et deinde simi-

liter ad occidentem vádit ad vnum fluuium
; et inde in vna magna via

uadit ad vnam arborem, que vocatur chonkatulfa, sub qua est vna

méta terrea ; et deinde ad partém septemtrionalem vádit ad duos montes

Ikurhegh, et vnus mons remanebit ville Panyk, et altér Civitati sepedic-

te ; et inde vádit ad metas currentes, vbi terra vocatur Pukuzlohaza
; dein-

deque descendit adCheuspataka,vbi sünt trés mete terree, vna ville Panyk,

alia ville Kekyd, et tercia ipsius Ciuitatis ; abhinc vádit ad vnam metam
terream, vbi terra vocatur oryumezenfarka ; et deinde descendit ad

fluuium Karulyuspataka, et in eodem vádit ad montem, qui vocatur Zo-

luk, et média pars montis remanebit ville Keyked et ville Nadasd, et

alia Ciuitati ; et inde ad partém orientalem ascendit ad Zolukmahara
;
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deinde vádit ad viam que vocatur Vagututh ; abinde ad Sarvisrakus
;

de Sarusrakus vádit ad vnam paruam vallem, et iade ad fluuium Gul-

uezpataka ; ct iude ad montem Nyrhegh ; ac deinde vádit ad metas

villa Eachka
;
et iude in fluuium Bursua, et in eodera vadít ad magnura

spácium, vsque idem fluuium cadít in fluuium Banoua, et in eodem
Banyona ad magnum spácium currendo ad partém meridionalem ; abinde

exit procedendo ad montem hegh ad occidentem ; et deinde in

montibus ad magnum spácium eundo vádit ad priurem metam id est ad

cacumen nigri montis ; et sic mete dicte Ciuitati vestre date terminantur.

Quidquid autem vltra premissa Vestre Maiestati eidem Ciuitati augendo

vei miuuendo facere placuerit, hoc in Vestra consistit Maiestate. Dátum
die domiuico proximo octauas festi Beati anno Do-

]nini preuotato.

(1393-ki nádori átiratból.)

c) Nos Karolus Dei grácia Rex Hungária memorie commendantea

tenoré presencium siguificamus quibus expedit vniuersis, quod cum Ma-

gister Marinus Rector et Vrberarius uoster de monte Telkybanya pro se

et pro vniuersis ciuibus, hospitibus et montanis de eadem ad Nostram

Maiestatem accessisset, et liomines nostros fideles ac speciales ad faciem

dicte nostre ciuitatis ad dandas et erigendas metas ipsis placidas et neces-

sai-yas transmitti a Nostra Maiestate postulassent ; nosque iuxta Eegni

nostri bonam et approbatam consuetudinariam legem procedere, vt Nostre

iucumbit Maiestati, cupientes, fidelibus nostris Capitulo videlicet Eccle-

sie Scepusiensis, vt ipsorum mitterent hominein pro testimonio fidedig-

uum et ydoneum, coram quo Magister Nicolaus filius Petliencli Magister

scilicet Janitorum nostrorum, et discretus vir dominus Paulus plebauus

de Zulus, dilecti et fideles nostri, homiues ad hoc specialiter per nos

destinati et trausmissi metas et termiuos dicte montane et ciuitati de

Telukybanya perpetuo duraturos et duraturas erigerent, ordinarent et as-

signarent ; et posthec cursus ipsarum inatarum cum serié tocius facti

rescriberent fideliter Nostre Maiestati, dedissemus litteris nostris median-

tibus in mandatis ; tandem ijdeni fideles nostri Capituluni Scepusiense

nobis rescripserunt in hec verba :

Excelleutissimo stb. (mint b) alatt.)

Nos igitur tam ex tenoré supradicto ipsarum litterarum dicti Capituli

Scepusiensis, quam ex fida relacione prefatorum Magistri Nicolai filij

Petench et domini Pauli plebani de Zulus fidelium homiuum nostrorum

per nos transmissorum, super assignacione, dacione et ereccione meta-

rum predicte nostre Ciuitati modo predicto facta sufficien — — ati, ip-

sas metas per pref liomines nostros ad id destinatos, presente

testimonio Capituli prescripti iuxta ipsam informaciouem dictarum litte-

rai-um teuoris predicti, et fidam confessionem preuotatorum nostrorum

homiuum eidem Civitati et Montane datas et assiguatas, acceptamus, ap-

probamus, et presencium litterarum nostrarum patenciuna pereuni patroci-

nio perpetuo valere confirmamus. Et quia (dictas) terras intra matas et ter-

minos prescriptos habitatoribus ac commodo dicte nostre Ciuitatis prefa^
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tus Magister Marinus insufficieutes fre allegabat, liumiliter postulando

easdem augmentari : ideo nos consideratis fldulitatibus et fidelium serui-

ciorum preclarismeritisprelibati MagistriMariniacvuiuersorum civium et

montanorum dicte Civitatis etMontane Telukbanya fauoreRegioinductiex

grácia speciali dileccionis sinum ipsis ex debito officio suscepti

regimiuis ; eo quod glória Princípis in multitudine populorum existit,

veluti fidelibus populis nobis subiectis benignitcr apperientes, vt ijdem

semper numero, semper et fidelitate augeantur, et dictus locus populorum

multitudine decoretur, duas rastas de silua cuui montibus, vnam videli-

cet ad partém meridionalem, et aliam ad partém septemtrionalem adia-

ceutes ; item quatuor villás Vereugh,Teluky, Radka et Hollóháza vocatas,

sub eisdem veris et antiquis metis et limitaciouibus, quibus ab antiqv;o

easdem tenuerunt et possederunt, ac quodam monte in territorio ville Pa-

nyk dicte, exceptis tamen vineis et terris arabilibus in eodem habitis,

quem prius, proat tenor litterarum Capituli Scepusiensis predictarum

contiuet eidem ville Pauyk i-eliquissent homines nostri prenotati, pro vsu

dicte Montaue applicantes, contulimus perpetuo tenere et liabere : item

preterea quandam viam maguam de Werugh versus Pótok transeuntem

vsque ad fluuium Bouyna, pro metis et terminis dicte Montane et Ciuitati

perpetuo stabileni duximus relinqueudam. Quas videlicet villás, viam et

silvas ac montem iam dicte nostre Civitati per nos datas, et ad eandem

applicatas prefati nostri homines, videlicet Magister Nicolaus et Paulus

Plebanus vsui eiusdem Ciuitatis plurimum placidas et necessarias fre,

sed eidem absque requisicione Nostre Maiestatis se non presumpsisse

dare et assignare, et pro terminis committere, oretenus nobis affirmarunt

Dátum in Vyssegrad in octacis festi Beati Regis Stephani anno Domini

M« CCCo XLo primo.

(1393-ki nádori átiratból).

2) Telkibánya mint önálló bányaváros. 1344.

Nos Lodouicus Dei grácia Rex Hungarie memorie commendantes

tenoré presencium significamus quibus expedit vniversis : quod Magister

Marinus ComesCamere nostre Smoluichyensis, et Vrbe-
rarius noster acRector Civitatis nostre Teluky vocate,

dilectus nobis et fidelis, vice et nominibus vniuersorum fidelium ciuium

et hospitum nostrorum de eadem Teluky ad Nostre Celsitudinis accedens

presenciam, exhibuit nobis quasdam litteras patentes Serenissimi Princi-

13is domini Karoli olim Incliti Regis Hungarie laudaude recoi'daciouis

patris nostri, ereccioues et circuiciones metarum dicte Ciuitatis Teluky

contiuentes teuoris iufrascripti, peteus nostram Excellenciam vice et

nominibus eorundem fidelium civium et hospitum nostrorum de Teluky

prece subiectiua, vt easdem litteras redigendo et pariter approbando de

benignitate Regia confirmari facere dignaremur. Quarum tenor talis est ;

Nos Karolus stb. (mint 1. c. alatt.)
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Nos igitur peticionibus eiusdem Magistri Marini in personis predic-

torum fidelium ciuium nostrorum de Teluky Nostre porrectis Maiestati

jure exposcente iuclinati, dictas litteras paternas acceptando, et presenti-

bus de verbo ad verbum inseri faciendo quatenus rite et legitimé

eedem emanate, et quemadmodum reambulacio et ereccio metaram eius -

dem Ciuitatis Teluky iuste facta fre dinoscuntur, in perpetuum valere

confirmamus, presencium litterarum nostrarum patrocinio mediante.

Presentes autem in formám uostri príuilegij redigi faciemus, dum nobis

fueriut roportate. D(atum in Wis) segrad in fest Convers(ationis Beati)

Pauli Apostoli anno Domini M« CCG« XL" quarto.

(1393-ki nádori átiratból.)

3. Hunyadi Jánosnak Telkibánya bányavárost tár-

gyazó adománya a Rozgonyi család számára. 1447.

Nos Joliannes de Hunyad nomine et in persona Inclyti Ladislai

electi nati quondam domini Alberti Regis Hungáriáé, ejusdem Begni

Gubernátor etc. Memóriáé commendamus tenoré praesentium significantes

quibus expedit universis. Quod nos debitum, ut decet, habentes respec-

tum ad sinceras fidelitates, et fidelium obsequiorum merita, quae Magni-

flci Laurentius, Jobanues, Eenaldus et Oswaldus de Eosgou Regno Hun-
gáriáé ac Sacrae Coronae ejusdem scilicet, et expost condam Excellentis-

simis Principibus dominis Sigismuudo Romanorum Imperátori, ac Alberto

et Ladislao Regibus Huugariae in nonnullis ipsorum arduis negotiis, eo-

rum directioni creditis, praesertim ver praefati Johaunes et Rynaldus, in

praedierno (így) exercitu coutra serenissimum Priucipem dominum Fride-

ricum Romanorum Regem, AustriaequeetStyriae Ducem ex Universorum

Dominorum Pi-aelatorum, Baronum et Regni Nobilium pariformi et con-

cordi voluntate et permissione pro recuperatione Sacrae Regni Coronae

et reobtentione Castrorum, oppidorum, et Civitatum in conflniis Regni

situatorum per praefatum dominum Fridericum Regem ocsupatorum, et

metarum Regni rectificatione ac introductione, praefati Inclyti Ladislai

Regis, plurimorum familiai'ium comitiva stipati, non parcendo personae

et rebus ipsorum moto et levato, servitia eidem Regno Huugariae cum
amissionibus plurimorum familiarium eorum valde grata exhibuerunt

et impenderunt
;
quorum intuitu volentes ipsis uostram benevolentiam

demonstrare favarosam, oppidum Regale Telkybánya vocatum in Comi-

tatu Abauyvariensi habitum, simul cum cunctis utilitatibus et pei'tinen-

tii quibuslibet, terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis,

sylvis, nemoribus montibus, vallibus,v iueis, vinearumque promonthoriis,

aquis, fluvis, piscinis. piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et

locis molendinorum, et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinen-

tiarum ejusdem integritatibus
,
quovis nominis vocabulo vocitatis, sub

suis veris metis et antiqiais, memoratis Laurentio, Johanni, Renaldo, et

Oswaldo ipsorumque haeredibus universis, anthoritate Grubernatiouis

nostrae, in quautum ad id admittimur, dedimus, donavimus et coutulimus;
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iino domus, douamus et conferimus jure perpetuo et iri-evocabiliter pos-

sideudvim, teuendum et habeudum salvo jm-e alieno. Harum uostrarum

vigore et testimonio litterarum mediante. Dátum iu Veteri Buda in fest

Beati Gregorii Papae anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo septimo.

(A Kajcsányi-féle kózirati gyjteményböl.)

F. Rozsnyóbánya.

1 . B r a n c h a Barnabás, az e s z t e r g a m i é r s e k s é g j ö v e-

d elmei kormányzójának bánya rendtartása Eozs-
n 3' ó b á n y a számára. 14114.

Nos Barnabás Brancha Camerarius Reuerendissimi et lUustrissimi

domini Joliannis Cardinalis de Aragónia, et Gubernátor et Administrator

proventuum Archiexjiscopatus Ecclesie Sti'igoniensis oranibus Christi

fidelibus preseutium notitiam habituris memorie commendamus : Quo-

modü audita petitioné ciuium Ciuitatis Bosnobanya cootra cives et inha-

bitatores colonos possessionum Nadabolya et Chuchom, super facultate

vei prohibitione vendendi vina in predictis possessionibus ; audita etiam

responsione ciuium ville Nadabolya ; auditis etiam propositis per ambas

partes, visis et iutellectis instrumentis, priuilegiis et litteris utriusque

partis, mature examinatis examiuaudis, de cousilio nonnuUorum Domi-
norum de Capitulo, et judicatione, videlicet domini Georgii Prepositi

Sancti Georgii de Viridi Campo, Domini Georgii Utriusque Juris Docto-

ris Rectoris Capelle Beaté Virginis Gloriose in laterilms Ecclesie Strigo-

niensis fuudate, Magistri Thome Tharauta Rectoris Capelle Corporis Chri-

sti in lateribus eiusdem Ecclesie fuudate, domini Ladislai de Dorogliaza

Protonotarii Regié Maiestatis, et Magistri Valentini Canonici eiusdem Ec-

clesie Strigouiensis, senteutiamus definimus et decernimus sententioualiter

in scriptis, dictos ciues de Nadabolya et Chuchom non debere posse vendere

vina in dictis possessionibus , et ipsos ciues de Rosnobanya iuste petiisse

prohiberi aduersariis ipsorum venditionem viui
;
quia fere omnibus illis

temporibus, quibus in gubernationem huius Alme Ecclesie statuti sumus,

non semel sed pluries, et sepe sepius hinc inde super eo, quod ipsi de

predictis possessionibus vina propinare, et tabernas tenere non possunt,

coram nobis, ut superius declaratum fit, controuersie et litigiose questi-

ones matériám adeo hinc inde iuteutauerint, iuxta priuilegia a Reuereu-

dissimis Archiepiscopis Strigoniensibus indulta eisdem predictis ciui-

bus de Rosnobanya. Quia licet boné memorie Reuerendissimus dominus

Johanues concesserit parti aduerse, scilicet ciuibus de Nadabolj'a vendi-

tionem sex vasorum vini : tamen constitit nobis , dictas litteras eisdem

concessas fre subreptitias, et per falsi suggestionem obteutas
;
prppterea

in eisdem litteris idem Reuerendissinuis dominus Johannes habuit respec-

tum ad priuilegia predictorum ciuium de Rosnobanya ; tamen nunc mul-

tis i'atioualibus considei'ationibus attentis, imo quia ex litteris Reueren-
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dissimi in Christo patris domiui Joliannis Archiepiscopi coram nobis pro

pai'te ciuium de Eosnobanya productis comperimus, dictis populis fre
sei'iose prohibitum, quod vina propinare, et tabernas tenere ac ibidem

exercere permittere nou audeant aliquomodo, secundum quod eorum con-

suetudo requirebat, nec illa ullatenus voluit reuocari. Cum igitur deceat

concessiones et priuilegia Reuerendissimorum dominorum Archiepiscopo-

rum in suo robore conseruare ;
declaramus, dicta priuilegia suum vigorem

pristinum retinere. Vude liis et aliis rationibus animum nostrum mouen-

tibus definiiuus et determiuamus, iu dictis possessionibus non posse vendi

vina aliqua, sicut in liis scriptis sententionaliter superius definiuimus.

Statuimus etiam et ordinamus, quod ipsi ciues de Nadabolya et Chuchom

admittantur ad labores fodiuarum, nec possint sine iusta et rationabili

causa probiberi, quando ex iustis laboribus suis in dictis fodinis exer-

cendis victum ipsi valeant vindicare et amictum. Intellecta etiam que-

stione super minei'is inventis vei inveniendis determiuamus, quod nuUus

hominum a modo in antea de Nadabolya et Chuchom audeat portare ipsa

minei-a ad locum aliquem ; nisi prius assignauerit Magistro Fodinarum

ne per hoc defraudentur iura Archiepiscopalia, et ut etiam lites et conten-

tiones dirimautur. Quodsi aliquis i-epertus fuerit ipsa miuera prius ad do-

mum propriam vei ad locum alium importáré
; extunc prout exnuuc, et

exnunc prout extunc volumus ipsum vei ipsos privatum esse ipsis mine-

ris, et quod ad Cameram deferantur Archiepiscopalem. Item super que-

stione inter predictas partes agitata de tertia parte expensarum soluen-

darum per ipsos ciues de Nadabolya et Chuchom, consideratis utriusque

rationibus et ipsa equitate decernimus, et maudamus, quod quandocuu-

que et quotiescunque contigerit, ipsos ciues de predicta Rosnobanya fa-

céré aliquas expensas, ad quas ipsi de Nadabolya et Chuchom tenentur

contribuere ; tertiam partém teneautur ipsi ciues de Eosnobanya ipsis, et

eosdem certificare de muneribus subeundis, et die quo debeut subire labo-

rem, vei iter arripere ad opera ipsis iniuncta, ut ipsi siut liberi, vei con-

fidere de ipsis in Rosnobanya, vei aliquos de medio ipsorum cum ipsis

mittere, ut et ipsi, qui subeunt onera et expensas, iutelligant et cognos-

cant, quam retributionem expensarum debeant adhibere. Quod si aliter

per ipsos ciues de Rosnobanya fuerit agitatum ;
decernimus predictos

ciues et hospites de Nadabolya predicta et Chuchom ad nullám expensarum

retributionem ullatenus condemnandos. Dignum equidem est, ut quis

onera sua intelligat, nec aliquis modo aliquo est compellendus, et invitus

dicto alterius compellatur eredére, ubi de re pecuniaria et privato com-

modo questio ventillatur. In quorum omnium et singulorum fidem et

testimonium premissorum, firmitatemque perpetuam preeseutes litteras

privilegiales sigillo nostro annulari consignatas eisdem prefatis ciuibus

de Rosnobanya duximus concedendas et eorum posteritatibus uniuersis.

Dátum in castro Strigoniensi feria quinta ante festum Penthecostes anno

Domini 1414.

(Hiteles másolat után.)
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'2. Z s i g m o n cl ki r lí \y p !i i" a n c s a, m o 1 y 1 y e 1 K o z s n y 6 Íj ;í-

11 y a város n a k régi s z ii b a d s á o' a i és jogai fenntart á-

s á t 1) i z t s i íj a. 1418.

Sioiisninndus sll). fideli nostro Stephano de Kanj'sa alias Janitonnn

iiostronnn Regalium Magistro , Consorvatorl Arcliicijiscopatais Strigo-

nicnsis s. et gr. Gemebundam querelam i)ro parte fidelinm nostrornm

Ijrovidovum Judicis et Jni'atorum Civium, mouticolarum ot tocins Com-

inunitalis oppidi prescripti Archiepiscopatiis Rosuobauj^a appellati nobis

porrectam accepiinus coutiueutem, quomodo ipsi per nouunllos, et sig-

nanter Ventheamurer de Noremberga, in eorum antíqnis libertatibus,

quibus ijdem tempore quondara Keverendissimi iu Christo patris domini

Joliannis Arclepiscopi, fratris videlicet — feliciter freti fuissent

etgauisi, quibusdam uouitatibus et consuetudinibus iutroductis j)liirimnin

impt'dirontur, aggrauareutur et pertnrbarentur
;

pvoptereaque ipsi in

niniiam incidisseut paupertatis inopiam, in ipsorum iuriuni periclitacio-

uem, imo verius Alme Matris Strigoniensis juris destitucionem valde

grandem. Supplicatum itaqne in persouis eorundem Nostre Sei'enitati ex-

titit, propter grandem et sxTbiectiuatn — ipsis contra premis-

sa per Nostram Maiestatem de condigno remedio prouideri. Et quia nos

prefatos ciues et populos de Rosnobanya in suis antiquis libertatibus, gra-

ciis et prerogatiuis, et signanter quibus ipsi, vt fertur, tempore prefati

quondam domini Joliannis Archiepiscopi Strigoniensis gauisi fuissent,

illibate decreuimus conseruare ; fidelitati vestre firmo nostro Eegio man-

damiis sub edicto, omnino aliter agere nolentes, qnatenus agnita pre-

missorum noticia, a modo et in posterum prefatos Judicem, Juratos Ciues

et totam Communitatem j)rescripti oppidi Rosnobanya in pristinis eorun-

dem libertatibus, consuetudinibus, gracijs, indultibus et prerogatiuis, et

maximé quibus tempore prefati condam domini Johannis Archiepiscopi

fratris vestri freti fuissent et gauisi, contra quoslibet impetitores, et sig-

nanter iani fátum Veutlieamerer defeusandos, eouseruandos et manute-

iiendos, vniuersasque siluas et predia intra veras metas prescrípti oppidi

contentas, ab eodem quodammodo post mortem ipsius condam domini Jo-

hannis Archiepiscopi minus inste et sine lege sequestratas at alienata re-

ctificaudo viceversa reajipropriare debeatis in persona et auctoritateNostre

Regié Maiestatis presentibus vobis in liac parte attributa mediaute. Aliud

non facturi in premissis, presentes perlectas reddi iubemus presentanti.

Dátum in Civitate Patauiensi ad Danubium iu fest Sancti Tlionie Apos-

toli anno Domini 1418. Regnoi'um nostrorum Hangarie etc. 32. Romano-

runi ver uouo.

(Hiteles másolat után.)

MAGYARORSZÁG BAXYASZATAXAK KRIT. TORT, 23
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3. Rozsnyóbánya régi bányajogát tárg)^azó két ne-

vezetes XV. századi itélet.

IN NOMINEDEIAMEN.
1498.

An (lem fiinften tag Octobris des hocliwirdigeu fürsten des Hern

Thomas Ertzpisclioff zw Gran seinen gnedigeu herrn zw wolgeMlen vnd